

Jørn Kjær Madsen Holding ApS

Breumvej 12

6740 Bramming

CVR-nr. 39732653

Årsrapport 2019

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-09-2020

Jørn Kjær Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Jørn Kjær Madsen Holding ApS Breumvej 12 6740 Bramming
CVR-nr.	39732653
Stiftelsesdato	18-07-2018
Hjemsted	Esbjerg
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Direktion	Jørn Kjær Madsen, Direktør
Tilknyttede virksomheder	Rønhave ApS, Bramming, 100% ejet datterselskab Darum 1 ApS, Bramming, 100% ejet datterselskab Darum 2 ApS, Bramming, 100% ejet datterselskab
Revisor	Velas I/S Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens
CVR-nr.	30869052
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8h 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom samt mælkeproduktion. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning eller måling - moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i moderselskabet indregnet under aktiver i balancen med t.kr. 10.755. Ledelsen har udarbejdet en plan samt et budget for koncernens aktiviteter. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstitut med henblik på at tilvejebringe et tilstrækkeligt kapitalberedskab. Det er ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet for 2020 vil blive realiseret som forudsat.

Årsregnskaberne for de underliggende dattervirksomheder er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat. Dette indikerer, at der kan rejses tvivl om dattervirksomhedernes mulighed for at fortsætte driften, og dermed at der kan opstå et nedskrivningsbehov på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, ligesom kautionsforpligtelsen i regnskabets note 18 kan blive udløst.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 132.316, og koncernens balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 58.864.166, og en egenkapital på kr. 4.854.465. Nettoomsætningen udgør kr. 130.034.240 i 2019 mod kr. 83.945.199 i 2018, hvor mælkeproduktionen først blev tilkøbt pr. 31-05-2018.

Ledelsen anser ikke årets resultat som tilfredsstillende.

Regnskabsåret er det første hele år for dattervirksomheden Rønhave ApS, og mælkeproduktionen har i årets løb ikke indfriet forventningerne til ydelsen.

Kapitalberedskabet - koncern

Ledelsen har udarbejdet en plan samt et budget for koncernens aktiviteter. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstitut med henblik på at tilvejebringe et tilstrækkeligt kapitalberedskab, således at koncernens planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres.

Det er ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet for 2020 vil blive realiseret som forudsat. Koncernregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat. Dette indikerer, at der kan rejses tvivl om koncernens mulighed for at fortsætte driften.

Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år - moderselskab

I 2019 er der konstateret væsentlige fejl i moderselskabets årsrapport i form af fejlagtig indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt reklassifikationer på egenkapitalen vedrørende selskabes åbningsbalance.

Korrektion af fejlagtig indregning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har påvirket resultatopgørelsen positivt med t.kr. 295 (2018: negativt med t.kr. 2.834) både før og efter skat samt forøget finansielle anlægsaktiver med t.kr. 295 (2018: reduceret med t.kr. 2.834).

Reklassifikationerne på egenkapitalen omfatter forøgelse af overkurs ved emission med t.kr. 390 (2018: t.kr. 390), reduktion af reserve for nettoopskrivning med t.kr. 66 (2018: t.kr. 66) samt reduktion af overført resultat med t.kr. 324 (2018: 324).

Sammenligningstallene for 2018 er korrigeret for rettelse af de væsentlige fejl.

Ledelsesberetning

Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år - koncernregnskab

I 2019 er der konstateret væsentlige fejl i koncernens årsrapport i form af fejlagtig indregning og/eller måling af nedenstående regnskabsposter.

Korrektion af manglende indregning af skyldige lønninger har påvirket resultatopgørelsen positivt med t.kr. 939 (2018: negativt t.kr. 939) før skat samt positivt med t.kr. 732 (2018: negativt med t.kr. 732) efter skat. Herudover er anden gæld forøget med t.kr. 0 (2018: t.kr. 939).

Korrektion af indregning af koncernens materielle anlægsaktiver har forøget grunde og bygninger med t.kr. 45.594 (2018: t.kr. 45.594), formindsket produktionsanlæg og maskiner med t.kr. 11.961 (2018: t.kr. 11.961), formindsket andre anlæg, driftsmateriel og inventar med t.kr. 33.868 (2018: t.kr. 33.868) samt forøget forudbetalinger for materielle anlægsaktiver med t.kr. 250 (2018: t.kr. 250). Samlet forøgelse af de materielle anlægsaktiver udgør t.kr. 15 (2018: t.kr. 15). Regulering af afskrivninger af materielle anlægsaktiver har påvirket resultatopgørelsen positivt med t.kr. 0 (t.kr. 15) før skat og t.kr. 12 efter skat.

Korrektion af fejlagtig indregning af kursgevinster vedrørende langfristede gældsforpligtelser har påvirket resultatopgørelsen negativt med t.kr. 0 (2018: t.kr. 785) før skat og t.kr. 0 (2018: t.kr. 612) efter skat. Korrektion af fejlagtig indregning af modtagne tilskud i periodeafgrænsningsposterne under passiverne har påvirket resultatopgørelsen positivt med t.kr. 0 (2018: t.kr. 12) før skat og t.kr. 0 (2018: t.kr. 9) efter skat.

Ovennævnte samt øvrige korrektioner vedrørende selskabets åbningsbalance har tillige medført, at korrektion af nettoomsætningen har påvirket resultatopgørelsen negativt med t.kr. 644 (2018: t.kr. 0) før skat og t.kr. 502 (2018: t.kr. 0) efter skat, at tilgodehavender fra salg er forøget med t.kr. 0 (2018: t.kr. 644), at regulering af nedskrivning af finansielle aktiver har påvirket resultatopgørelsen negativt med t.kr. 0 (2018: t.kr. 195) før og efter skat, at overkurs ved emission under egenkapitalen er forøget med t.kr. 390 (2018: t.kr. 390), samt at langfristede gældsforpligtelser er forøget med t.kr. 1.222 (2018: t.kr. 1.222).

Korrektion af beregnet udskudt skatteaktiv har i alt påvirket resultatopgørelsen negativt med t.kr. 0 (2018: t.kr. 1.332). Hertil kommer at udskudt skatteaktiv i balancen er formindsket med kr. 0 (2018: t.kr. 1.332).

Reklassifikationer i resultatopgørelsen (ingen resultat- eller egenkapitaleffekt)

Omkostninger af sekundgær karakter i forhold til koncernens aktiviteter (t.kr. 654) er reklassificeret fra andre eksterne omkostninger til andre driftsomkostninger.

Reklassifikationer i balancen (ingen resultat- eller egenkapitaleffekt)

Tilgodehavende vedrørende betalt for meget for varebeholdninger (t.kr. 800) er reklassificeret fra periodeafgrænsningsposter til andre tilgodehavender.

Generelt

Koncernens resultatopgørelse er som følge af ovenstående fejl påvirket positivt med i alt t.kr. 295 (2018: negativt med t.kr. 3.224).

Koncernens egenkapital er formindsket med i alt t.kr. 2.539 (2018: t.kr. 2.834) som følge af rettelse af væsentlige fejl vedrørende tidligere år.

Sammenligningstallene for 2018 er korrigeret for rettelse af de væsentlige fejl.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at årets resultat for 2020 vil udgøre 1,75 mio.kr. mod 3,6 mio.kr. i 2019. Selskabet forventer at have positiv likviditet i 2020.

Der forventes, at der i 2020 skal investeres i nye madrasser til køerne for at forbedre indtjeningen i mæleproduktionen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Hovedtal er i tusinder.

	2019	2018
Koncern		
Nettoomsætning	130.034	83.945
Bruttofortjeneste	43.267	19.818
Indtjeningsbidrag / EBITDA	18.578	7.897
Finansielle indtægter	158	177
Finansielle omkostninger	-8.520	-7.245
Årets resultat	3.387	-3.323
Balancesum	215.057	219.287
Investering i materielle anlægsaktiver	9.278	185.896
Egenkapital i alt	10.520	7.133
Indtjeningsgrad (EBITDA-margin) (%)	14,29	9,41
Overskudsgrad (%)	9,61	3,64
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	38,37	-37,79
Afkastningsgrad (%)	5,83	1,47
Likviditetsgrad	0,73	0,59
Soliditetsgrad (%)	4,89	3,25

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		130.034.240	83.945.199	0	0
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		-7.734.211	33.629.941	0	0
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver		930.000	0	0	0
Andre driftsindtægter		11.226.426	5.565.666	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-49.381.816	-83.569.878	0	0
Andre eksterne omkostninger		-41.807.448	-19.753.311	-53.438	0
Bruttotab		43.267.191	19.817.617	-53.438	0
Personaleomkostninger	3	-24.319.572	-15.472.513	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-6.079.019	-4.839.417	0	0
Andre driftsomkostninger		-1.213.073	-927.946	0	0
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver		843.569	4.479.604	0	0
Driftsresultat		12.499.096	3.057.345	-53.438	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.435.598	-2.932.782
Andre finansielle indtægter		158.323	177.173	179	0
Finansielle omkostninger		-8.519.999	-7.245.039	-9.018	0
Resultat før skat		4.137.420	-4.010.521	3.373.321	-2.932.782
Skat af årets resultat		-750.439	687.691	13.652	0
Årets resultat		3.386.981	-3.322.830	3.386.973	-2.932.782
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	502.816	0
Overført resultat		3.386.981	-3.322.833	2.884.157	-2.932.782
Resultatdisponering		3.386.981	-3.322.833	3.386.973	-2.932.782

Balance 31. december 2019

	Note	Koncern 2019 kr.	2018 kr.	Moderselskab 2019 kr.	2018 kr.
Aktiver					
Erhvervede rettigheder	4	154.755	307.110	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		154.755	307.110	0	0
Grunde og bygninger	5	108.729.027	107.924.645	0	0
Prod.anlæg og maskiner	6	35.288.106	33.867.790	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	403.797	458.241	0	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8	430.971	258.735	0	0
Biologiske aktiver	9	31.061.200	32.309.600	0	0
Materielle anlægsaktiver		175.913.101	174.819.011	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	10.755.474	7.319.876
Andre værdipapirer og kapitalandele	12	9.638.274	8.023.039	0	0
Finansielle anlægsaktiver		9.638.274	8.023.039	10.755.474	7.319.876
Anlægsaktiver		185.706.130	183.149.160	10.755.474	7.319.876
Råvarer og hjælpematerialer		20.167.812	11.922.493	0	0
Varer under fremstilling		0	728.625	0	0
Fremst. varer og handelsv.		0	4.892.317	0	0
Handelsbesætning		157.700	179.000	0	0
Varebeholdninger		20.325.512	17.722.435	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.240.234	16.442.139	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	53.688	0
Udskudte skatteaktiver		0	698.839	1.200	0
Andre tilgodehavender		705.584	1.108.256	43.326	0
Periodeafgrænsningsposter	13	52.692	73.505	0	0
Tilgodehavender		8.998.510	18.322.739	98.214	0
Likvide beholdninger		26.673	92.796	0	0
Omsætningsaktiver		29.350.695	36.137.970	98.214	0
Aktiver		215.056.825	219.287.130	10.853.688	7.319.876

Balance 31. december 2019

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019	2018	2019	2018
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Overkurs ved emission		10.405.410	10.405.410	10.405.410	10.405.410
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	502.816	0
Overført resultat		64.150	-3.322.831	-438.674	-3.322.831
Egenkapital		10.519.560	7.132.579	10.519.552	7.132.579
Hensættelse til udskudt skat	14	51.600	0	0	0
Hensatte forpligtelser		51.600	0	0	0
Gæld til kreditinstitutter		97.680.257	99.752.764	0	0
Gæld til banker		48.776.177	32.957.355	0	0
Pante- og gældsbreve		707.196	920.187	0	0
Anden gæld		6.850.699	7.134.540	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	452.146	527.991	0	0
Leasingforpligtelser		9.931.893	9.098.006	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	164.398.368	150.390.843	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		9.669.364	9.031.241	0	0
Gæld til banker		18.534.570	36.079.218	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.119.957	10.130.405	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	108.474	0
Selskabsskat		0	53.509	0	0
Anden gæld		5.616.022	5.267.475	225.662	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		147.384	1.201.860	0	187.297
Kortfristede gældsforpligtelser		40.087.297	61.763.708	334.136	187.297
Gældsforpligtelser		204.485.665	212.154.551	334.136	187.297
Passiver		215.056.825	219.287.130	10.853.688	7.319.876

Balance 31. december 2019

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2019	2018	2019	2018
		kr.	kr.	kr.	kr.
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	17				
Eventualforpligtelser	18				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19				
Nærtstående parter	20				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2019	50.000	10.015.361	66.093	-165.314	9.966.140
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl	0	390.049	-66.093	-3.157.517	-2.833.561
Korrigeret egenkapital 01-01-2019	50.000	10.405.410	0	-3.322.831	7.132.579
Årets resultat			502.816	2.884.157	3.386.973
Egenkapital 31-12-2019	50.000	10.405.410	502.816	-438.674	10.519.552

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen i 2018.

Koncern

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2019	50.000	10.015.361	-99.220	9.966.141
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl	0	390.049	-3.223.611	-2.833.562
Korrigeret egenkapital 01-01-2019	50.000	10.405.410	-3.322.831	7.132.579
Årets resultat			2.884.157	2.884.157
Egenkapital 31-12-2019	50.000	10.405.410	-438.674	10.016.736

Pengestrømsopgørelse

	2019 kr.	2018 kr.
Årets resultat	3.386.981	-3.322.833
Af- og nedskrivninger materielle anlægsaktiver m.v.	6.189.093	4.839.417
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-158.323	-177.173
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	8.519.999	7.245.039
Regulering af skat af årets resultat	750.439	-687.691
Ændring i varebeholdninger	-2.603.077	-17.722.435
Ændring i tilgodehavender	8.625.389	-20.000.738
Ændring i leverandørgæld mv.	-8.611.027	24.789.788
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	16.099.474	-5.036.626
Renteindbetalinger og lignende	114.824	177.173
Renteudbetalinger og lignende	-8.508.360	-5.647.800
Pengestrømme fra ordinær drift	7.705.938	-10.507.253
Betalt selskabsskat	0	-11.148
Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.705.938	-10.518.401
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-453.465
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.278.343	-185.896.232
Salg af materielle anlægsaktiver	2.147.515	10.869.760
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-1.571.736	-8.023.039
Pengestrøm fra investeringsaktivitet *	-8.702.564	-183.502.976
Kort gæld til kreditinstitutter (Kassekredit)	-13.077.229	31.627.908
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	14.007.732	162.486.265
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	930.503	194.114.173
Ændringer i likvider	-66.123	92.796
Likvider, primo	92.796	0
Likvider, ultimo	26.673	92.796
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	26.673	92.796
Likvider i alt	26.673	92.796

Noter

1. Usikkerhed om going concern - koncernregnskab

Ledelsen har udarbejdet en plan samt et budget for koncernens aktiviteter. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstitut med henblik på at tilvejebringe et tilstrækkeligt kapitalberedskab, således at koncernens planlagte og budgetterede aktiviteter kan gennemføres.

Det er ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet for 2020 vil blive realiseret som forudsat. Koncernregnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat. Dette indikerer, at der kan rejses tvivl om koncernens mulighed for at fortsætte driften.

2. Usikkerhed ved indregning og måling - moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er i moderselskabet indregnet under aktiver i balancen med t.kr. 10.755. Ledelsen har udarbejdet en plan samt et budget for koncernens aktiviteter. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstitut med henblik på at tilvejebringe et tilstrækkeligt kapitalberedskab. Det er ledelsens opfattelse, at de nødvendige kreditfaciliteter vil blive stillet til rådighed for det kommende år, og at budgettet for 2020 vil blive realiseret som forudsat.

Årsregnskaberne for de underliggende dattervirksomheder er derfor aflagt med fortsat drift for øje. Ledelsen må dog konstatere, at der er usikkerhed om dels udfaldet af de igangværende forhandlinger med pengeinstituttet og dels, hvorvidt budgettet realiseres som forudsat. Dette indikerer, at der kan rejses tvivl om dattervirksomhedernes mulighed for at fortsætte driften, og dermed at der i moderselskabets regnskab kan opstå et nedskrivningsbehov på kapitalandele i tilknyttede virksomheder, ligesom kautionsforpligtelsen i regnskabets note 18 kan blive udløst.

	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
3. Personaleomkostninger				
Lønninger	21.684.847	13.993.608	0	0
Pensioner	1.943.456	1.020.059	0	0
Andre omkostninger til social sikring	691.269	458.846	0	0
	24.319.572	15.472.513	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	72	77	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, nr. 2.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
4. Erhvervede rettigheder				
Kostpris primo	459.465	453.465	0	0
Tilgang i årets løb	0	6.000	0	0
Kostpris ultimo	459.465	459.465	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-152.355	0	0	0
Årets afskrivninger	-152.355	-152.355	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-304.710	-152.355	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	154.755	307.110	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	109.900.572	106.875.000	0	0
Tilgang i årets løb	2.877.050	3.426.131	0	0
Afgang i årets løb	0	-400.559	0	0
Kostpris ultimo	112.777.622	109.900.572	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-1.975.927	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.072.668	-1.975.927	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.048.595	-1.975.927	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.729.027	107.924.645	0	0
6. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	36.547.166	5.100.000	0	0
Tilgang i årets løb	6.229.057	32.155.166	0	0
Afgang i årets løb	-1.042.735	-708.000	0	0
Kostpris ultimo	41.733.488	36.547.166	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.679.376	0	0	0
Årets afskrivninger	-3.799.552	-2.679.376	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	33.546	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.445.382	-2.679.376	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.288.106	33.867.790	0	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	18.048.210	15.507.193	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019	2018	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	490.000	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	490.000	0	0
Kostpris ultimo	490.000	490.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-31.759	0	0	0
Årets afskrivninger	-54.444	-31.759	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-86.203	-31.759	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	403.797	458.241	0	0
8. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	258.735	0	0	0
Tilgang i årets løb	172.236	258.735	0	0
Kostpris ultimo	430.971	258.735	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	430.971	258.735	0	0
9. Biologiske aktiver				
Kostpris primo	27.829.999	37.000.000	0	0
Tilgang i årets løb	0	591.200	0	0
Afgang i årets løb	-2.091.969	-9.761.201	0	0
Kostpris ultimo	25.738.030	27.829.999	0	0
Dagsværdireguleringer primo	4.479.601	0	0	0
Årets reguleringer	843.569	4.479.601	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	5.323.170	4.479.601	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.061.200	32.309.600	0	0

Beholdningen, der måles til dagsværdi, vedrører besætning bestående af køer, kvier, kviekalve og tyre. De biologiske aktiver måles årligt ud fra et aktivt marked til vejledende markedsværdier opgjort af SEGES.

Noter

	Morderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	10.252.658	10.252.658
Kostpris ultimo	10.252.658	10.252.658
Opskrivninger primo	-2.932.782	0
Årets resultat	3.435.598	-2.932.782
Opskrivninger ultimo	502.816	-2.932.782
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.755.474	7.319.876

11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rønhave ApS	Esbjerg	100,00	10.539.639	3.473.154
Darum 1 ApS	Esbjerg	100,00	84.081	-48.894
Darum 2 ApS	Esbjerg	100,00	131.762	11.338
			10.755.482	3.435.598

	Koncern		Morderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	8.023.039	7.953.380	0	0
Tilgang i årets løb	1.615.235	69.659	0	0
Kostpris ultimo	9.638.274	8.023.039	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.638.274	8.023.039	0	0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vand.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2019 kr.	2018 kr.	2019 kr.	2018 kr.
14. Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat primo (skatteaktiv)	-698.839	0	0	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	750.439	-687.691	-1.200	0
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	-11.148	0	0
Hensættelse til udskudt skat 31. december	51.600	-698.839	-1.200	0

15. Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtaget tilskud til miljøteknologi, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

16. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	97.680.257	3.422.984	83.925.057
Gæld til banker	48.776.177	2.929.200	37.176.177
Pante- og gældsbreve	707.196	212.991	0
Anden gæld	6.850.699	593.000	4.562.032
Periodeafgrænsningsposter	452.146	64.000	196.146
Leasingforpligtelser	9.931.893	2.447.188	3.197.424
	164.398.368	9.669.363	129.056.836

17. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

18. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør t.kr. 10.306 i uopsigelighedsperioden.

Noter

Indenfor koncernen er der givet solidarisk selvskyldnerkaution for bankgæld i den tilknyttede virksomhed Rønhave ApS.

Modervirksomheden er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre selskaber.

Noter

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.kr. 102.287, givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 108.729.

Koncernen har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve og virksomhedspant på t.kr. 73.828. Disse pantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige anlægsaktiver, simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og materiel, driftsmidler og andre hjælpestoffer, besætning og betalingsrettigheder/eu-støtte, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør i alt t.kr. 203.911.

Koncernen har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud samt afregninger og efterbetaling for salg af mælk.

20. Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i Jørn Kjær Madsen Holding ApS' ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Direktør og anpartshaver, Jørn Kjær Madsen, Breumvej 12, 6740 Bramming

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Koncernen oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jævnfør årsregnskabsloven § 98c, stk. 7.